na dzień 30 czerwca 2018 r. nie występuje konieczność rozpoznania odpisów z tytułu utraty
wartości żadnego z ośrodków generujących przepływy pieniężne.

Analiza wrażliwości wartości użytkowej wartości firmy (dane w mln zł)

Dla testów na utratę wartości sporządzonych na dzień 30 czerwca 2018 r. polegających na
wyliczeniu wartości użytkowej przeprowadzono analizę wrażliwości. W analizie tej badano wpływ

zmiany:

 zastosowanej stopy dyskonta

 wartości EBITDA w okresie prognozy

jako czynnika wpływającego na wartość odzyskiwalną ośrodka wypracowującego przepływy
pieniężne, przy założeniu braku zmian pozostałych czynników.

Celem analizy wrażliwości było zbadanie, czy zmiana parametrów modelu o odpowiednio o:

1 punkt procentowy w odniesieniu do stopy dyskonta i 5% w odniesieniu do EBITDA spowoduje,
że oszacowana wartość użytkowa ośrodków wypracowujących przepływy pieniężne zrówna się

z wartością bilansową ośrodka. Przeprowadzona analiza wrażliwości nie wykazała utraty wartości.
Wpływ zmiany parametrów modelu na wartość użytkową ośrodków wypracowujących przepływy

pieniężne został przedstawiony w poniższej tabeli (dane w mln zł).

zmiana
EBITDA

-5% 0% 5%

Stopa dyskonta

-1 p.p. 34,2 45,4 56,5

 0 p.p. -11,2 - 11,2

+1 p.p. -43,4 -32,3 -21,1

4. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych obejmują 25,5% udziałów w spółce Wine 4 You Sp.

z o.o. z siedzibą w Piasecznie pośrednio przez spółkę zależną TiM S.A. Wielkość udziałów
w jednostce stowarzyszonej nie zmieniła się w ciągu roku obrotowego 2017/2018, tj. od 1 lipca

2017 r. do 30 czerwca 2018 r.
Dane finansowe jednostki stowarzyszonej Wine 4 You Sp. z o.o. wycenianej metodą praw

własności są przedstawione poniżej (dane za okres od 1 lipca 2017 r. do 30 czerwca 2018 r. są
danymi niezaudytowanymi).

1.07.2017 -
30.06.2018

1.07.2016 -

[…]

sumy zobowiązań z tego tytułu. Na dzień 30 czerwca 2017 r. zobowiązania z tytułu kredytów
bankowych denominowanych w walutach innych niż waluta kredytobiorcy wynosiły 4 042 tys. zł,

co stanowiło 12% łącznej sumy zobowiązań z tego tytułu. Kredyty bankowe w walutach obcych

były denominowane w euro.

Ryzyko stopy procentowej

Maksymalna ekspozycja na ryzyko stopy procentowej została przedstawiona w nocie 10.

Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:
 0,5% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 0,5% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana kursu walutowego EUR/PLN, USD/PLN, GBP/PLN i AUD/PLN (wzrost lub spadek

kursu walutowego).

Powyżej opisane wartości ustalone zostały dla okresu rocznego na podstawie stanów bilansowych
na dzień 30 czerwca 2018 r.

Analiza wrażliwości na dzień 30 czerwca 2018 r.

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość

pozycji w
tys. zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+ 50 pb
w PLN

- 50 pb
w PLN

+ 50 pb
w PLN

- 50 pb
w PLN

+ 10%  - 10%  + 10%  - 10%
+ 50 pb

w EUR

- 50 pb

w EUR

+ 50 pb

w EUR

- 50 pb

w EUR

Należności handlowe i pozostałe 116 177 - - - - 1 237 (1 237) - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 31 685 3 (3) - - 56 (56) - -

Wpływ na aktywa finansowe
przed opodatkowaniem

  3 (3) - - 1 293 (1 293) - -

Podatek (19%)   - - - - (246) 246 - -

Wpływ na aktywa finansowe po
opodatkowaniu

  3 (3) - - 1 047 (1 047) - -

Zobowiązania handlowe i
pozostałe

91 233 - - - - (3 592) 3 592 - -

Kredyty i pożyczki  30 794 (154) 154 - - (88) 88 - -

Wpływ na zobowiązania
finansowe przed opodatkowaniem

  (154) 154 - - (3 680) 3 680 - -

Podatek (19%)   29 (29) - - 699 (699) - -

Wpływ na zobowiązania
finansowe po opodatkowaniu

  (125) 125 - - (2 981) 2 981 - -

Razem zwiększenie /
(zmniejszenie)

  (122) 122 - - (1 934) 1 934 - -

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
Grupy Kapitałowej AMBRA za rok obrotowy 2017/2018

96

Analiza wrażliwości na dzień 30 czerwca 2017 r.

Pozycja w sprawozdaniu

finansowym

wartość
pozycji w

tys. zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+ 50 pb
w PLN

- 50 pb
w PLN

+ 50 pb
w PLN

- 50 pb
w PLN

+ 10%  - 10%  + 10%  - 10%
+ 50 pb

w EUR

- 50 pb

w EUR

+ 50 pb

w EUR

- 50 pb

w EUR

Należności handlowe i pozostałe 100 024 - - - - 772 (772) - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 14 429 23 (23) - - 468 (468) - -

Wpływ na aktywa finansowe
przed opodatkowaniem

  23 (23) - - 1 240 (1 240) - -

Podatek (19%)   (4) 4 - - (236) 236 - -

Wpływ na aktywa finansowe po
opodatkowaniu

  19 (19) - - 1 004 (1 004) - -

Zobowiązania handlowe i
pozostałe

76 902 - - - - (2 802) 2 802 - -

Kredyty i pożyczki  33 002 (165) 165 - - (354) 354 - -

Wpływ na zobowiązania
finansowe przed opodatkowaniem

  (165) 165 - - (3 156) 3 156 - -

Podatek (19%)   31 (31) - - 600 (600) - -

Wpływ na zobowiązania
finansowe po opodatkowaniu

  (134) 134 - - (2 556) 2 556 - -

Razem zwiększenie /
(zmniejszenie)

  (115) 115 - - (1 552) 1 552 - -

21. Noty do sprawozdania z przepływów pieniężnych

1.07.2017 -
30.06.2018

1.07.2016 -
30.06.2017

Zmiana stanu należności

Krótkoterminowe należności handlowe i pozostałe na początek okresu 102 021   104 993

Krótkoterminowe należności handlowe i pozostałe na koniec okresu (118 062)   (102 021)

Razem zmiana stanu należności  (16 041)   2 972

Zmiana stanu zapasów

Zapasy na początek okresu 105 529   107 250

Zapasy na koniec okresu (116 430)   (105 529)

Razem zmiana stanu zapasów  (10 901)   1 721

Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu 7 701   8 337

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu (999)   (7 701)

Razem zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

6 702   636

Zmiana stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów

Długoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na początek okresu (320)   (389)

Krótkoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na początek okresu (88 015)   (85 779)

Długoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na koniec okresu 251   320

Krótkoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na koniec okresu 105 881   88 015

Razem zmiana stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów  17 797   2 167

Podatek dochodowy zapłacony

Podatek dochodowy bieżący (9 865)   (5 764)

Należności z tytułu podatku dochodowego na początek okresu 563   53

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego na początek okresu (1 817)   (759)

Należności z tytułu podatku dochodowego na koniec okresu (191)   (563)

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego na koniec okresu 5 057   1 817

 Razem zmiana podatku dochodowego zapłaconego (6 253)   (5 216)

22. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Jednostka bezpośrednio dominująca i kontrolująca spółkę AMBRA S.A. to Schloss Wachenheim

AG, zarejestrowana w Niemczech.

Transakcje między jednostką dominującą – spółką AMBRA S.A. a jej jednostkami zależnymi
zostały wyeliminowane w trakcie konsolidacji i nie wykazano ich w niniejszej nocie. Szczegółowe

informacje na temat transakcji pomiędzy jednostkami konsolidowanymi w Grupie AMBRA zostały

przedstawione w rocznym sprawozdaniu finansowym spółki AMBRA S.A. w rozdziale „Informacje
objaśniające do jednostkowego sprawozdania finansowego spółki AMBRA S.A.”, w punkcie „Noty

[…]

Przeprowadzony przy powyższych założeniach test nie wykazał utraty wartości udziałów i akcji
w żadnej z jednostek zależnych na dzień 30 czerwca 2018 r.

Analiza wrażliwości wartości użytkowej udziałów i akcji w jednostkach zależnych (dane w mln zł)

Dla testów na utratę wartości sporządzonych na dzień 30 czerwca 2018 r. polegających na
wyliczeniu wartości użytkowej przeprowadzono analizę wrażliwości. W analizie tej badano wpływ

zmiany:
 zastosowanej stopy dyskonta

 wartości EBITDA w okresie prognozy

jako czynnika wpływającego na wartość odzyskiwalną ośrodka wypracowującego przepływy
pieniężne, przy założeniu braku zmian pozostałych czynników.

Celem analizy wrażliwości było zbadanie, czy zmiana parametrów modelu o odpowiednio o:
1 punkt procentowy w odniesieniu do stopy dyskonta i 5% w odniesieniu do EBITDA spowoduje,

że oszacowana wartość użytkowa ośrodków wypracowujących przepływy pieniężne zrówna się z

wartością bilansową ośrodka. Przeprowadzona analiza wrażliwości nie wykazała utraty wartości.
Wpływ zmiany parametrów modelu na wartość użytkową ośrodków wypracowujących przepływy

pieniężne został przedstawiony w poniższej tabeli.
 EBITDA

zmiana -5% 0% 5%

Stopa dyskonta

-1 p.p. 34,2 45,4 56,5

0 p.p. -11,2 - 11,2

+1 p.p. -43,4 -32,3 -21,1

5. Długoterminowe pożyczki udzielone

Pozycja ta obejmuje pożyczkę udzieloną spółce zależnej Karom Drinks s.r.l. w dniu 4 czerwca

2012 r. Wartość udzielonej pożyczki wynosiła 28 081 tys. zł. Termin spłaty pożyczki wraz

z naliczonymi odsetkami przypada w dniu 30 czerwca 2020 r.

Sprawozdanie finansowe AMBRA S.A.
za rok obrotowy 2017/2018

125

W ciągu roku obrotowego 2017/2018 r. spółka Karom Drinks s.r.l. spłaciła część pożyczki
w kwocie 3 844 tys. zł oraz odsetki w kwocie 525 tys. zł.

Przeprowadzona analiza pod kątem utraty wartości pożyczek na dzień 30 czerwca 2018 r. nie

[…]

sumy zobowiązań z tego tytułu. Na dzień 30 czerwca 2017 r. nie wystąpiły zobowiązania z tytułu

kredytów bankowych denominowanych w walutach innych niż waluta kredytobiorcy. Kredyty
bankowe w walutach obcych były denominowane w euro.

Ryzyko stopy procentowej

Maksymalna ekspozycja na ryzyko stopy procentowej została przedstawiona w nocie 10.

Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:
 0,5% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 0,5% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana kursu walutowego EUR/PLN, USD/PLN, GBP/PLN i AUD/PLN (wzrost lub spadek

kursu walutowego).

Powyżej opisane wartości ustalone zostały dla okresu rocznego na podstawie stanów bilansowych
na dzień 30 czerwca 2018 r.

Sprawozdanie finansowe AMBRA S.A.
za rok obrotowy 2017/2018

137

Analiza wrażliwości na dzień 30 czerwca 2018 r.

Pozycja w sprawozdaniu

finansowym

wartość
pozycji

w tys.
PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+ 50 pb

w PLN

- 50 pb

w PLN

+ 50 pb

w PLN

- 50 pb

w PLN
+ 10%  - 10%  + 10%  - 10%

+ 50 pb

w EUR

- 50 pb

w EUR

+ 50 pb

w EUR

- 50 pb

w EUR

Pożyczki udzielone 9 671 48 (48) - - - - - -

Należności i pozostałe aktywa
krótkoterminowe

68 073 - - - - 513 (513) - -

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

16 893 1 (1) - - 15 (15) - -

Wpływ na aktywa finansowe

przed opodatkowaniem
  49 (49) - - 528 (528) - -

Podatek (19%)   (9) 9 - - (100) 100 - -

Wpływ na aktywa finansowe po
opodatkowaniu

  40 (40) - - 428 (428) - -

Zobowiązania handlowe oraz
pozostałe zobowiązania

58 679 - - - - (1 381) 1 381 - -

Kredyty i pożyczki  1 323 (7) 7 - - (88) 88 - -

Wpływ na zobowiązania

finansowe przed
opodatkowaniem

  (7) 7 - - (1 469) 1 469 - -

Podatek (19%)   1 (1) - - 279 (279) - -

Wpływ na zobowiązania
finansowe po opodatkowaniu

  (6) 6 - - (1 190) 1 190 - -

Razem zwiększenie /
(zmniejszenie)

  34 (34) - - (762) 762 - -

Analiza wrażliwości na dzień 30 czerwca 2017 r.

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

tys. zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+ 50 pb
w PLN

- 50 pb
w PLN

+ 50 pb
w PLN

- 50 pb
w PLN

+ 10%  - 10%  + 10%  - 10%
+ 50 pb
w EUR

- 50 pb
w EUR

+ 50 pb
w EUR

- 50 pb
w EUR

Pożyczki udzielone 12 984 65 (65) - - - - - -

Należności i pozostałe aktywa
krótkoterminowe

53 770 - - - - 274 (274) - -

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

7 548 12 (12) - - 233 (233) - -

Wpływ na aktywa finansowe
przed opodatkowaniem

  77 (77) - - 507 (507) - -

Podatek (19%)   (15) 15 - - (96) 96 - -

Wpływ na aktywa finansowe
po opodatkowaniu

  62 (62) - - 411 (411) - -

Zobowiązania handlowe oraz
pozostałe zobowiązania

52 887 - - - - (869) 869 - -

Kredyty i pożyczki  603 (3) 3 - - - - - -

Wpływ na zobowiązania
finansowe przed
opodatkowaniem

  (3) 3 - - (869) 869 - -

Podatek (19%)   1 (1) - - 165 (165) - -

Wpływ na zobowiązania
finansowe po opodatkowaniu

  (2) 2 - - (704) 704 - -

Razem zwiększenie /
(zmniejszenie)

  60 (60) - - (293) 293 - -

Sprawozdanie finansowe AMBRA S.A.
za rok obrotowy 2017/2018

138

22. Noty do sprawozdania z przepływów pieniężnych

1.07.2017 -
30.06.2018

1.07.2016 -
30.06.2017

Zmiana stanu należności

Długoterminowe należności handlowe i pozostałe na początek okresu 170   173

Krótkoterminowe należności handlowe i pozostałe na początek okresu 55 015   64 620

Długoterminowe należności handlowe i pozostałe na koniec okresu (188)   (170)

Krótkoterminowe należności handlowe i pozostałe na koniec okresu (69 210)   (55 015)

Należności z tytułu nie otrzymanych naliczonych dywidend od jednostki zależnej 126   -

 Razem zmiana stanu należności (14 087)   9 608

Zmiana stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów

Długoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na początek okresu (320)   (389)

Krótkoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na początek okresu (56 567)   (53 659)

Długoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na koniec okresu 252   320

Krótkoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na koniec okresu 64 475   56 567

Razem zmiana stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów  7 840   2 839

Podatek dochodowy zapłacony

Podatek dochodowy bieżący (3 981)   (1 804)

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego na początek okresu 987   66

Należności z tytułu podatku dochodowego na początek okresu -   -

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego na koniec okresu 3 030   987

Razem podatek dochodowy zapłacony  (1 938)   (883)

23. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Jednostka bezpośrednio dominująca i kontrolująca spółkę AMBRA S.A. to Schloss Wachenheim

AG, zarejestrowana w Niemczech.

Kwoty nierozliczonych sald należności i zobowiązań z podmiotami powiązanymi zostały

przedstawione szczegółowo w notach 5, 7 i 11.

Transakcje z podmiotami powiązanymi w roku obrotowym 2017/2018

Sprzedaż

towarów i
wyrobów
gotowych

Sprzedaż
usług i

otrzyma-
ne

gratyfika-

cje

Zakup

towarów i
wyrobów
gotowych

Zakup
usług

Dywiden-

dy należne
i

zapłacone

Odsetki

należne i
otrzyma-

ne

Udział
w zysku

Główny akcjonariusz

  Schloss Wachenheim AG - - - - 9 244 - -

Jednostki powiązane konsolidowane

  PH Vinex Slaviantsi Poland Sp. z o.o. - 60 - - 695 - -

  TIM S.A. 3 704 143 24 19 4 845 - -

  IP Brand Management Sp. z o.o. - 15 - - 126 - -

  IP Brand Management Sp. z o.o. Sp. k. - 15 - 8 764 - - 8 412

  Winezja.pl Sp. z o.o.  2 980 231 - - - - -

  Soare Sekt a.s. 7 810 10 21 25 - 1 -

  Soare Sekt Slovakia s.r.o. 4 761 - - - - - -

  Karom Drinks s.r.l. - - - - - 488 -

  Zarea s.a. 4 326 220 - - 1 165 - -

Jednostki powiązane nie konsolidowane

  Material Einkaufskontor GmbH - 738  -  318 - - -

Compagnie Européenne des Vins Mousseux

SAS
- - 351 - - - -

Członkowie Zarządu AMBRA S.A. - - - - 122 - -

Transakcje z podmiotami powiązanymi zawierane są na warunkach rynkowych.

Kwoty nieuregulowanych płatności nie są zabezpieczone i zostaną rozliczone w środkach
pieniężnych, za wyjątkiem pożyczki udzielonej spółce Karom Drinks s.r.l. (nota 5), która jest

zabezpieczona hipoteką. Nie udzielono i nie otrzymano żadnych gwarancji. W okresie

Sprawozdanie finansowe AMBRA S.A.
za rok obrotowy 2017/2018

139

obrachunkowym nie ujęto kosztów z tytułu należności wątpliwych i zagrożonych wynikających